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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 63. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o grach hazardowych.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz 
Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych.
Witam wszystkich bardzo serdecznie.
W porządku naszego posiedzenia jest rozpatrzenie 

poprawek, które zostały przegłosowane na posiedzeniu 
komisji, oraz poprawek zgłoszonych na posiedzeniu ple-
narnym do ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych. 
Łącznie jest to siedem poprawek. Dwie zostały zgłoszone 
przez senatora Sitarza i Kleinę na posiedzeniu plenarnym, 
a pozostałe przyjęte zostały na posiedzeniu klubu.

Proponuję, abyśmy się przyjrzeli poprawkom zgłoszo-
nym na posiedzeniu plenarnym. Pozostałe, jeżeli nie będzie 
co do nich wątpliwości, przyjęlibyśmy łącznie.

Czy jest zgoda co do takiego sposobu procedowania?
Senator Cioch.

Senator Henryk Cioch:
Panie Przewodniczący, ubolewam nad tym, ale nieste-

ty nie mogłem być na posiedzeniu komisji, bo byłem za 
granicą. Dzisiaj też nie mogłem uczestniczyć w pracach, 
ponieważ miałem obronę pracy doktorskiej. Generalnie 
chciałbym się wypowiedzieć co do zasady…

(Rozmowy na sali)
Chyba warto byłoby mnie wysłuchać. Nie chcę być 

przemądrzały, ale…
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Chciałbym tylko zwrócić uwagę na jedną rzecz, taką, że 

pojęcie „organizacja pożytku publicznego” to jest pojęcie 
niedookreślone. Do organizacji pożytku publicznego zali-
czamy niektóre fundacje, ale tylko niektóre, nie wszystkie, 
niektóre stowarzyszenia, też nie wszystkie. I na przykład 
spółdzielnie socjalne z mocy ustawy mają status organi-
zacji pożytku publicznego. A teraz widzę, że organizacje 
pożytku publicznego mogą prowadzić… no, nie jest to 
stricte hazard, ale hazard. Powstaje wobec tego pytanie, 
jakiego typu jest to działalność. Czy to jest działalność 
gospodarcza? Te organizacje w zasadzie nie mogą prowa-
dzić działalności gospodarczej. Tego typu działalność jest 
niewłaściwa z punktu widzenia celów statutowych realizo-
wanych przez organizacje pożytku publicznego. Chciałbym 
na to zwrócić uwagę.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Z tym, że informacja o organizacjach pożytku publicz-
nego nie dotyczy wprost tej ustawy. Organizacjami pożytku 
publicznego – bo oczywiście nie każda organizacja taką jest 
– stają się tylko takie organizacje, którym nadano przywilej 
wynikający z ustawy. Prawda? Chodzi o przywilej i obo-
wiązki. A za tym, że organizacja, fundacja czy stowarzy-
szenie otrzymają status organizacji pożytku publicznego, 
idą także różnego rodzaju obowiązki; są też pewne cechy, 
które musi posiadać ta organizacja. Poza tym organizacje 
pożytku publicznego mogą prowadzić działalność gospo-
darczą. Zgodnie z ustawą nie ma tutaj przeszkód, więc ja 
nie wiem… Jest tylko kwestia…

(Głos z sali: Nie.)
No tak. Jest wiele organizacji pożytku publicznego, 

które prowadzą działalność gospodarczą, tylko to wymaga 
później odpowiedniego rozliczania się. To wynika także ze 
sprawozdawczości i systemu podatkowania.

Senator Henryk Cioch:

Ja sporo na ten temat pisałem i wiem, że zdania są 
podzielone.

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: No, dobrze, 
ale…)

Jest też komentarz do ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie.

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Możliwe, ale ja 
mówię o…)

Nawet teraz dyskutowaliśmy na wydziale prawa 
Uniwersytetu Warszawskiego – była obrona doktoratu – 
o nadzorze nad fundacjami, nad organizacjami pożytku 
publicznego, gdzie ten nadzór powinien być szczególny. 
A więc, krótko mówiąc: to, co można robić fundacji, na-
wet nieprowadzącej działalności gospodarczej, tego nie 
można czynić fundacji, która ma status organizacji pożytku 
publicznego.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dobrze. Dziękuję bardzo.
Będzie krótki komentarz do uwagi pana senatora?
Proszę bardzo, pan dyrektor.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 44)
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Dyrektor Departamentu 
Podatku Akcyzowego i Gier 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Bronicki:
Pozytywne, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki pierwszej? (5)
Kto jest przeciw? (1)
Kto się wstrzymał od głosu? (1)
Poprawka druga.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Maciej Telec:
Poprawka druga ma charakter redakcyjny.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Stanowisko rządu?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (6)
Kto przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (1)
Poprawka otrzymała poparcie.
Jest propozycja, żeby pozostałe pięć poprawek, czyli 

trzecią, czwartą, piątą, szóstą i siódmą, przyjąć łącznie. Te 
poprawki były już rozpatrywane i omawiane na posiedze-
niu komisji.

Czy są jakieś wątpliwości ze strony senatorów? Nie ma.
Jakie jest stanowisko rządu w sprawie tych poprawek?

Dyrektor Departamentu 
Podatku Akcyzowego i Gier 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Bronicki:
Pozytywne.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Pozytywne.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawek: trzeciej, czwartej, 

piątej, szóstej i siódmej? (5)
A kto jest przeciw? (1)
Kto się wstrzymał od głosu? (1)
Poprawki otrzymały poparcie.
Na senatora sprawozdawcę proponuję senatora Sitarza, 

dotychczasowego sprawozdawcę. Jest akceptacja?
Jest akceptacja ze strony członków komisji i zaintere-

sowanego. Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie komisji.

Dyrektor Departamentu 
Podatku Akcyzowego i Gier 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Bronicki:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Panie Senatorze, nie chciałbym, broń Boże, polemizo-

wać z panem w zakresie organizacji pożytku publicznego, 
niemniej jednak ta ustawa i ta zmiana nie dotyka jakby 
kwestii definiowania organizacji publicznej, tylko ułatwia 
tym sprecyzowanym, wymienionym, określonym organiza-
cjom pewne proste czynności. Nie mówimy tutaj o jakiejś 
wielkiej działalności, nie o to w tej ustawie chodzi. To tylko 
tyle. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do rozpatrywania poprawek.
Poprawka pierwsza.
Bardzo proszę, Panie Mecenasie.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Maciej Telec:

Poprawka pierwsza ma na celu wyraźne przesądzenie, 
że organizacje pożytku publicznego mogą prowadzić na 
dotychczasowych zasadach gry fantowe w oparciu o prze-
pisy, które już obowiązują. Chodzi o to, że zgodnie z art. 7 
ust. 1a w aktualnym stanie prawnym każdy może prowa-
dzić gry fantowe, jeżeli wartość, pula wygranych w takiej 
grze nie przekracza kwoty bazowej. W związku z ust. 1b, 
dodawanego do ustawy naszą nowelą, organizacje pożytku 
publicznego będą mogły prowadzić gry fantowe, w któ-
rych wartość jednorazowo nie przekroczy piętnastokrotno-
ści kwoty bazowej, a w ciągu roku – trzydziestokrotności 
takiej kwoty. Chodzi o to, aby wyraźnie przesądzić, że 
do tej puli nie zalicza się wygranych z drobnych gier, 
ponieważ inaczej ten przepis w istocie byłby dyskrymi-
nujący dla organizacji pożytku publicznego. Poprawka 
wyraźnie przesądza, że oddzielnie traktujemy małe gry 
o drobnych wygranych, a oddzielnie – gry o wygranych 
do piętnastokrotności kwoty bazowej, które mogą być 
prowadzone tylko przez organizacje pożytku publicznego. 
Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Są pytania? Nie ma.
Stanowisko rządu?

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 52)
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